a) Aumento inesperado de custos  

b) Impacto ambiental negativo 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 62.601,92 (sessenta e dois mil, 

seiscentos e um reais e noventa e dois centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

da empresa PLANEJAR - Mentorias e Assessorias, 
especializada em gestão pública e saúde, para 
prestação de serviços de mentoria e tutoria técnica 
de apoio na gestão, orientação e assessoramento 
em ações e intervenções da Secretaria Municipal de 
Saúde de Alfredo Chaves/ES.
Valor Total: R$ 152.400,00 (cento e cinquenta e dois 
mil e quatrocentos reais).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000006 / 
120.001.10.122.0002.2.107 - Manutenção das 
Atividades da Semus / Elemento de Despesa: 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica / Fonte de Recurso: 150000150000 - 
Receita De Impostos E De Transferência De Impostos

[...]

tecnologia de acesso remoto + disponibilização de link 
de internet para acesso 24Hrs a ser implementado 
nos pontos turísticos Estação de Matilde e Cachoeira 
de Matilde para
atender a demandas de manutenção da Secretaria 
de Turismo e Cultura de Alfredo Chaves/ES.
Valor Total: R$ 62.601,92 (sessenta e dois mil, 
seiscentos e um reais e noventa e dois centavos).
Dotação orçamentária: Ficha 0000676 / 
140.001.13.122.0002.2.142 - Manutenção Das 
Atividades Da Semtur / Elemento de Despesa: 
33903900000 - Outros Serviços De Terceiros - 
Pessoa Juridica / Fonte de Recursos: 270600000002